L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Junho de 2024.

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 02/2024 PMBE

Processo 4210/2024

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Transportes de Boa Esperança/ES, torna público
a abertura de processo licitatório, que tem por
objeto Contratação de empresa especializada
na área de engenharia ou arquitetura para
a execução de obra de Implantação de
Infraestrutura Urbana incluindo materiais e
mão de obra nos eixos de: Drenagem Pluvial,
Esgotamento Sanitário; Rede de Distribuição
de Energia Elétrica; Pavimentação e Calçadas
no loteamento do Distrito de Santo Antônio do
Pouso Alegre, município de Boa Esperança/ES
Que será realizada dia 08 de julho de 2024 as
08:30h no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações através do emal: licitacao@
boaesperanca.es.gov.br e site: https://www.
boaesperanca.es.gov.br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0700001.01.0002

Boa Esperança/ES, 21 de junho de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1345310

Divino de São Lourenço

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° °  09/2024 FMAS
ID Nº: 2024.022E0500002.09.0009
PROCESSO; 000643/2024
O Município de Divino de São Lourenço, por meio
de seu representante, neste ato o Prefeito Municipal,
Sr. ELEARDO APARÍCIO COSTA BRASIL, no uso de
suas atribuições, em conformidade com o artigo 75,
inciso II, da Lei nº 14.133/2021, vem através do
presente RATIFICAR E AUTORIZAR a execução do
objeto do Processo Administrativo nº 000643/2024,
DISPENSA DE LICITAÇÃO que tem por objeto:
Aquisição de cadeiras e mesas plásticas, visando
atender as necessidades da secretaria de Assistência
Social, setor CRAS.
Empresa Vencedora: M.R ELETROMOVEIS LTDA
- ME, CNPJ nº 05.198.526/0001-41.
Valor Global: R$ 7.075,00 (Sete Mil e Setenta e
Cinco Reais).
Divino de São Lourenço - ES, 21 de Junho de
2024.
ELEARDO APARÍCIO COSTA BRASIL
Prefeito Municipal

Protocolo 1345592

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2024 FMAS
ID Nº: 2024.022E0500002.09.0008
PROCESSO; 000856/2024
O Município de Divino de São Lourenço, por meio
de seu representante, neste ato o Prefeito Municipal,
Sr. ELEARDO APARÍCIO COSTA BRASIL, no uso de
suas atribuições, em conformidade com o artigo 75,
inciso

 II, da Lei nº 14.133/2021, vem através do presente
RATIFICAR E AUTORIZAR a execução do objeto do
Processo Administrativo nº 000856/2024, DISPENSA
DE LICITAÇÃO que tem por objeto: AQUISIÇÃO
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE COLCHÕES E COBERTORES DESTINA-SE
AO ATENDIMENTO EMERGENCIAL E NECESSIDADES
BÁSICAS DOS MUNÍCIPES, REPOR EVENTUAIS
PERDAS QUE OCORREM ATRAVÉS DE RASGOS
ACIDENTAIS E DÁ- SE TAMBÉM PELO TEMPO.
Empresa Vencedora: M.R ELETROMOVEIS LTDA
- ME, CNPJ nº 05.198.526/0001-41.
Valor Global: R$ 11.353,50 (Onze Mil e
Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta
Centavos).
Divino de São Lourenço - ES, 21 de Junho de
2024
ELEARDO APARÍCIO COSTA BRASIL
Prefeito Municipal

Protocolo 1345626

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
021/2024.

Processo Administrativo
nº 0001323/2024

ID CIDADADES: 2024.022E0700001.10.0021

A Prefeitura Municipal de Divino de São Lourenço-ES,
de acordo com o Art. 74, Inciso II da Lei 14.133/2021,
torna o público a todos a contratação da empresa:
GOLFAO ZRT PRODUCOES LTDA inscrita no CNPJ
n° 43.912.016/0001-83, que possui a exclusividade
para comercializar/contratar o banda: ZE RICARDO
E THIAGO para se apresentar no dia 11 de Agosto
de 2024, durante a programação da festa de Divino
de São Lourenço, conforme Processo nº. 1323/2024,
pelo valor total estimado de R$ 95.000,00 (Noventa
e Cinco mil reais). Determinando e encaminhando à
publicação
Divino de São Lourenço-ES, 21 de Junho de 2024.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 1345395

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
022/2024.

Processo Administrativo
nº 0001324/2024

ID CIDADADES: 2024.022E0700001.10.0022

A Prefeitura Municipal de Divino de São Lourenço-ES,
de acordo com o Art. 74, Inciso II da Lei
14.133/2021, torna o público a todos a contratação
da empresa: JC EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ n°
27.735.882/0001-90, que possui a exclusividade
para comercializar/contratar o banda: JULIANO
COUTO para se apresentar no dia 11 de Agosto de
2024, durante a programação da festa de Divino de
São Lourenço, conforme Processo nº. 1324/2024,
pelo valor total estimado de R$ 25.000,00 (Vinte e
Cinco mil reais). Determinando e encaminhando à
publicação
Divino de São Lourenço-ES, 21 de Junho de 2024.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 1345411

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Junho de 2024 às 22:11:00 Código de Autenticação: 83bbbf31